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  Maailmameistrivõistluste ülesanded 
METALLKATUSE võistlus koos-
nes kaldkatuse katmisest 
vahtklaasist soojustusplaadi 
(Foamglas), korrektse aluskat-
te ja hüdroisolatsiooniga. Sel-
lele paigaldati topeltvaltslii-
tega valtskatus titaantsingist 
(VM Zinc) toorainest. Lahen-
dada tuli liited vertikaalpin-
naga. Teise võistluspäeva käi-
gus tuli ehitada topeltvaltska-
tus, seekord vasest. Ülesan-
ne sisaldas neelude ühenda-
mist ühekordse valtsiga, Roto 
katuseakna paigaldamist te-
hase hüdroisolatsiooniplek-
kidega ning ümara toru-lä-
biviigu ja vihmaveesüstee-
mi lahendamist. Nn vabaka-
vas paigaldati Prefa alumiiniu-
mist fassaadikate FX12. Kok-
ku puututi materjalidega, mis 
nõudsid jootmist, põletite ka-
sutamist – mitte just igapäe-
vaseid Eesti plekk-katusetegi-
ja praktikaid. Hämmastust te-
kitas ülesannete kohatine mit-
tevastavus Põhjamaade klii-
male. Eesti meeskond: Vadim 
Levko, Rainer Räis, juhendaja 
Meelis Viese.

KIVIKATUSTE puhul oli ava-
päeval kasutusel tasapinna-
line eterniit, millesse integ-
reeriti päikesepaneel (PV). 
Teine katus ehitati keraami-

lise piibersabakiviga. Vor-
mistada tuli neelusõlm (su-
juv üleminek katuse ühelt ta-
sapinnalt teisele ilma eraldi 
neeluplekita) ning katusevii-
lu lahendus äärelauaga (mit-
te  äärekiviga, nagu Eestis ta-
vaks on). Katusesse paigal-
dati ka katuseaken. Ühtlasi si-
saldasid ülesanded aluska-
tuse ettevalmistust. Loomin-
guliseks ülesandeks oli kiltki-
vi paigaldamine oma parema 
äranägemise järgi koos vints-
kapi ja neeluga. Kiltkivi töötle-
mine sajandeid vanade võtete 
ja riistadega oli elamus. Eesti 
meeskond: Christopher-Robin 
Kulbok, Matis Mauer, juhenda-
ja Janar Liivat.

LAMEKATUSTE paigaldami-
sel olid kasutusel levinud rull-
materjalid: plastmaterjalidest 
TPO meil pruugitava PVC ase-

mel ja SBS-bituumen. Auru-
tõkke rolli täitis isekleepuv 
SBS. Üllatas, et soojustus ei si-
saldanud meil kohustuslik-
ku mineraalvilla, isegi hüd-
roisolatsioonialuse kihina mit-
te. TPO all kasutati polüure-
taani ja SBS-aluskihi all vaht-
polüstürooli. Ülespöörete lõ-
pud liimiti või kasutati võõpa-
sid. Kolmnurkliist oli bituume-
nist nn vorst. Liiteplekid pa-
rapetil ja räästas valtsiti üm-
ber alumiste kinnitusplekkide 
nii, et välispinnale ei jääks kin-
niteid. SBSi ülespöörded tehti 
pikipaanist, mis meil on luba-
matu. Ka ülekatted olid kitsa-
mad. Kolmanda päeva lisatöö, 
mille kõige paremini sooritasi-
me, koosnes päikesepatareist 
ja taimkatuse aluskihtidest. 
Eesti meeskond: Denis Koka, 
Kristo Maamägi, juhendaja Ja-
nek Ilumets.

K A T U S

ERKI LOIGOM 
Eesti Katuse- ja Fassaadimeistrite Liit

Šveitsis Luzernis toimusid 

24. noorte katusepaigalda-

jate maailmameistrivõistlu-

sed. Eesti meeskonnad saa-

vutasid kolmanda koha nii 

metall- (OÜ Knoobus) kui ka 

lamekatuste (OÜ Brikks Bal-

tic) kategoorias. Peale selle 
võitis lamekatuse võistkond 
esikoha nn vabakavas. Võitu 
sai kõigis kategooriates nau-
tida Šveits. 

Kivikatuste võistlusel esin-
das Eestit OÜ Liiwimaa Katu-
semeister ja TTÜ ehitusteadus-
konna ühismeeskond. Konku-
rents oli äärmiselt tugev, aga 
poodium ei jäänud kaugele.

Võistlus oli jaotatud kolme-
le päevale ja see koosnes kol-
mest ülesandest. Kahel esime-
sel päeval lahendati kohustus-
likke ülesandeid, kolmas päev 
jäeti loomingulise lahendu-
se jaoks. 

Eestlasi panid need kõvas-
ti proovile, kuna sealseid ma-
terjale ja tooteid kasutatakse 
meie turul vähe. Meie katuse-
turgu iseloomustab lahendus-
te ühekülgsus ja võimalikult 
madal hind. 

Võistluse korraldas IFD – 
katusemeistrite organisatsioo-
ne ja liite koondav katusorga-
nisatsioon.

Katusemeistrite edukas esinemine

MEISTRIVÕISTLUSTE tööpõld, kus tuli korrektselt paigaldada erinevad katusekatteid. FOTOD: KATUSE- JA FASSAADIMEISTRITE LIIT

EESTI mehed 
tööhoos: 
juhendeid 
tuli täpselt 
järgida ka 
seal, kus Ees-
ti praktika 
erineb.


